
O R I G I N A L E  
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  11   Del  05-02-2021 
 

 

Oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL  CANONE 
UNICO PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 
GENNAIO AL 30 APRILE 2021  

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 08:30, presso questa 
Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Rossi Giovanni SINDACO Presente 
Giacometti Antonietta ASSESSORE Presente 
Baldo Stefano ASSESSORE Presente 
Capuzzo Fabrizio ASSESSORE Presente 
Segantin Stefano ASSESSORE Presente 
Targa Valeria ASSESSORE Presente 

 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Mariani Antonella. 
 
In qualità di SINDACO, Rossi Giovanni assume la presidenza, e constatata la legalità 
dell'adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 11 del 05-02-2021  Pag. 2 

Oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL  CANONE 
UNICO PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 GENN AIO 
AL 30 APRILE 2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che: 

- l’art. 8 del D.lgs. n. 507/93 prevede la scadenza per il pagamento dell’imposta comunale 
sulla pubblicità al 31 gennaio di ciascun anno; 

- l’art. 20 del Regolamento per l’applicazione della Tassa per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche (TOSAP), prevede la scadenza per il pagamento dell’imposta al 31 gennaio di 
ciascun anno; 

- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” ha unificato il canone per 
l’occupazione di suolo pubblico e l’imposta comunale sulla pubblicità e sulle pubbliche 
affissioni; 

- il Comune, nell’ambito della propria potestà regolamentare, può, sussistendone le 
motivazioni, stabilire proroghe al temine di cui sopra. 

Considerato che: 

- ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, dal comma 816 al comma 836, della legge n. 
160/2019, a decorrere dal 1º gennaio 2021 è entrato in vigore il nuovo Canone Unico 
Patrimoniale e sostituisce la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP), 
l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni (ICP DPA); 

- il servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità è, da tempo, 
regolarmente affidato e gestito dalla ditta “I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l.”; 

- è necessario approvare il nuovo Regolamento da parte del Consiglio Comunale nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di esercizio 2021; 

Valutato opportuno, al fine di eliminare rischi di potenziali disagi ai contribuenti, di 
prorogare i termini sopra citati per il versamento delle imposte; 

Ritenuto congruo individuare nella data del 30 aprile 2021 il nuovo termine per il pagamento 
del Canone Unico Patrimoniale; 

Visti: 

- l’articolo 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- l’articolo 8 del Decreto Legislativo n. 507/1993; 

- l’articolo 52 del Decreto Legislativo 446/1997; 

- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160;  

-  il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale dell’Imposta sulla Pubblicità; 

-  il vigente Regolamento per l’applicazione della Tassa per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche (TOSAP). 

Visti i pareri espressi di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, dal Responsabile Settore Tributi e dal Responsabile Settore Economico-finanziario; 



 
 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 11 del 05-02-2021  Pag. 3 

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di differire il termine di pagamento del Canone Unico Patrimoniale per l’annualità 
2021 al 30 aprile 2021 in relazione ai motivi di cui in premessa; 

2. Di demandare all’Ufficio Tributi comunale la trasmissione del presente atto alla 
Società “I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l.” concessionaria del servizio di 
riscossione e accertamento dell’imposta comunale sulla pubblicità; 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento 
urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 



 
 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 11 del 05-02-2021  Pag. 4 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI  
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
 

Oggetto: DIFFERIMENTO DEI TERMINI DEL PAGAMENTO DEL  CANONE 
UNICO PATRIMONIALE PER IL CORRENTE ANNO DAL 31 
GENNAIO AL 30 APRILE 2021  

 
    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
 

Data 04-02-21 Il Responsabile del servizio 

 Dott. Marabese Gregorio 

 _________________________________ 

 
    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
 
 
 

Data 04-02-21 Il Responsabile del servizio 

 Dott. Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 
 



 
 

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 11 del 05-02-2021  Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Rossi Giovanni 

 
____________________________ 

Dott.ssa Mariani Antonella 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  10-02-2021 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
  Zaramella Angela 

 
____________________________ 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 05-02-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Mariani Antonella 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3 
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Mariani Antonella 

____________________________ 
 
 


